
Contacto

Teléfono +34 922222740
Correo Electrónico administracion@mercatenerife.es

Dirección Postal

Polígono El Mayorazgo, sector 2
(38110) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 136/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Mercados Centrales de Abastecimiento de Tenerife S.A., Mercatenerife, S.A.
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercatenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOJAMKocR94QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la realización de la auditoría legal de cuentas de los
ejercicios 2024, 2025 y 2026

El objeto del contrato será la realización de la auditoría legal de cuentas de los ejercicios 2024, 2025 y 2026Descripción 
Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se adjudica el contrato a la mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mercatenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOJAMKocR94QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Pol. El Mayorazgo
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/01/2024 a las 14:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 12.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.500 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NORTE AUDITORES Y ASESORES, S.L.
NIF B74053240
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.600 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 07/02/2024
Plazo de Formalización Del 04/03/2024 al 04/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0721062c-e42e-4347-ba45-c7873a79df4c


Lugar

Dirección Postal

Pol. El Mayorazgo
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q3ud%2FfosR2cXh k1FZxEyvw%3D%3D

ID 0000012805949 |  2024-000270063 | Mon, 04 Mar 2024 13:12:45:141 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50583405429088717473018952690475729630 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q3ud%2FfosR2cXhk1FZxEyvw%3D%3D

